

Åsättra/Norsundet
B-prioriterat område

	Känslig tid
	Akut behov av sanering
	Sanering kan utföras

Skyddsvärden	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Häckningsområde för fåglar												
Lekområde för varmvattenfisk												
<p>Områdesbeskrivning Området ligger på nordöstra Ljusterö och nås med bil från Mellansjövägen. Området är omväxlande med bebyggelse, skog och hävdade strandängar. Vid Åsättra finns en brygga med skärgårdstrafik.</p> <p><u>Sjöfart</u> Skärgårdstrafik från Åsättra brygga. Ligger inte i anslutning till större farled.</p> <p><u>Strandtyper</u> I både Åsättraviken och Norsviken dominerar moränstränder (7) med insprängda delar av strandängar och vassbälten (9). Stränder med gytta (6) förekommer sporadiskt inom området.</p> <p>Skydds- och saneringsaspekter i strandzoner</p> <p>Skyddsvärdebeskrivning Inre Norsviken är öppen, måttligt vågexponerad kuststräcka med nationella naturvärden. Höga ekologiska/biologiska värden motiverade av områdets stora betydelse för vadare och kallvattenarters rekrytering. Låg påverkansgrad inom riksintresse för naturvärden. Dessutom för länet ovanlig naturtyp och med värdefulla samband till den vegetationsrika Yttre Norsviken, och större ängs- och hagmark av regionalt värde. Lämpligt lekområde för sik, uppväxt för plattfisk. Uppväxt för gädda, gös, abborre. Långgrunda, vid lågvatten delvis blottade bottenar och med samband till ängs- och hagmark - mycket lämpligt för vadare som drillsnäppa och rödbena.</p> <p>Yttre Norsviken har en kuststräcka med goda ekologiska/biologiska värden och låg påverkansgrad inom riksintresse för naturvärden. Nära heltäckande vegetation med rik bottenfauna ger goda värden för framförallt fågel, men också som uppväxt- och födosöksområde för fisk. Uppväxtområde för gädda, abborre. Gränsar till inre område med höga värden för fisk och fågel, samt till sumpskog av kommunalt värde.</p> <p>Funäsvikens strandängar utgör del av en fantastiskt fin och välbetad hage med goda förutsättningar för fågel. Bl.a. häckar rödbena.</p> <p>Tjuvudden är en del Öppen kuststräcka med goda ekologiska/biologiska värden och låg påverkansgrad inom riksintresse för naturvärden, dessutom för länet ovanlig naturtyp. Uppväxt- och födosöksområde för fisk och fågel Troligtvis begränsad betydelse som lekområde för kallvattenarter av fisk. Bra uppväxt- och födosöksområde för bl.a. abborre och gädda. Troligen för hög vegetationstäckning för att fungera som bra lekområde för sik (och plattfisk).</p> <p>Åsättrafladen är en vik med goda ekologiska/biologiska värden och hög påverkansgrad. Prioriterad naturtyp. Motiveras främst av vikens funktionalitet och lekområde för fisk, i mindre utsträckning värden för fågel. Troligen av betydelse som lekplats för både varm- och kallvattenarter, men med hänvisning till störning och att vattnet inte var varmare än utanförhängande bedöms värdena som endast goda. Gäddlekplats inventerad 1987. Troligen alltför påverkat av båttrafik för att hysa högre värden för fågel.</p> <p>Referens Österåkers grönplan,</p> <p>Kartor</p>												

